
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 52, ENTRE O MUNICÍPIO DE 
ARAPUÃ – ESTADO DO PARANÁ E AUTO POSTO NORTE LTDA 

 
TERMO ADITIVO  –REAJUSTE DE VALOR 

 
 

 Pelo presente instrumento de termo aditivo de contrato a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
(PR), pessoa jurídica de direito público, com sede em Arapuã, sito a Rua Presidente Café Filho, nº 1410, 
CNPJ/MF nº 01.612.388/0001-44, representada pelo Sr. Prefeito DEODATO MATIAS, brasileiro, casado, 
inscrito no CPF/MF sob nº561.237.369-49 e portador da Carteira de Identidade RG nº3.558.581-8SSP-
PR, de um lado, e de outro lado a contratada AUTO POSTO NORTE LTDA, com sede na RUA 
PRESIDENTE  CAFE FILHO, 166 CENTRO - CEP: 86884000 - BAIRRO: CENTRO, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 78.065.075/0001-48, representada pelo (a) , Sr(a). MARCELO DE SOUZA SILVA, inscrito no 
CPF/MF sob nº 017.501.289-00, e portador da Carteira de Identidade RG nº 6.372.763-6 -SSP/PR, ajustam 
e celebram o presente TERMO ADITIVO, em consonância com a Lei n.º 8.666/93 e suas alterações (Lei 
de Licitações e Contratos Administrativos) e demais cláusulas e condições a seguir estipuladas. 
  
  CLÁUSULA PRIMEIRA – VALOR – Fica alterado o valor dos seguintes itens para execução do 
objeto, conforme tabela abaixo, podendo ser objeto de novo aditivo, desde que presentes nos dispositivos 
constantes da Lei nº 8.666/93. 
 

ITEM VALOR ATUAL VALOR REAJUSTADO  

GASOLINA COMUM R$    5,19 R$   5,40  

DIESEL COMUM R$    3,95 R$   4,23  

DIESEL S10 R$   4,00 R$   4,28  

ETANOL R$    4,00 R$   4,60  

 
 CLÁUSULA SEGUNDA – DAS INALTERAÇÕES DAS DEMAIS CLAÚSULAS - As demais 
cláusulas do contrato ficam inalteradas. 
Assim, estando justos e acordados, firmam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, na presença 
de 02 (duas) testemunhas. 

Arapuã, 27/05/2021 
 
 

 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito 

 

Auto Posto Norte Ltda 
Marcelo De Souza Silva 

TESTEMUNHAS: 
 
 
 

 
Claudemir Aparecido dos Santos  José Manoel Claudomiro da Cruz 

CPF: 531.766.269-91                           CPF: 632.050.689-04 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                             1 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

DECRETO Nº 100/2021 
 

SÚMULA: Altera o Artigo 5º do  Decreto nº 99/2021,  de 27 de maio de 
2021, que estabelece novas  medidas restritivas para enfrentamento 
pandemia da  da COVID 19, no Município de Arapuã, e dá outras 
providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPUÃ, ESTADO DO PARANÁ, SR. 
DEODATO MATIAS,  no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento na legislação vigente,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º. Altera a redação  art. 5º do Decreto nº 99/2021,  de 27 de maio de 2021, 
que passa viger com a seguinte redação: 

 
“Art. 5º  As aulas presenciais na Rede Municipal e Estadual, serão suspensas no 

período compreendido entre  31 maio  até 13 de junho de 2021, bem como o serviço de transporte escolar 
municipal e intermunicipal”. 

 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Artr. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Edifício da Prefeitura Municipal de Arapuã, aos vinte e oito  dias do mês de maio  

do ano de dois mil e vinte um.  
 
 
 
 

 
DEODATO MATIAS 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                             2 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:47/2021 
 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: AUTO MOLAS E PEÇAS SÃO GERALDO LTDA - ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E NOVAS NO 
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, TENDO COMO BASE A TABELA DAS MONTADORAS (TABELA 
OFICIAL DE PREÇOS DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DO FABRICANTE) PODENDO O CONTRATADO 
COMPROVAR OS PREÇOS DA TABELA MONTADORA PELOS DADOS OBTIDOS, POR EXEMPLO, 
EM TABELAS OU SOFTWARE AUDATEX, MOLICAR, CILIA, ORION OU OUTRO SIMILAR A MESMA 
CONFIABILIDADE PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA DOS 
VEICULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA, PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL OU QUE 
VENHA A SER INCORPORADOS AO PATRIMONIO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 185.000,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL REAIS) 
INÍCIO: 05/04/2021 
TÉRMINO: 04/04/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão presencial nº 12/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                             3 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:48/2021 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: AUTO PECAS UBA LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E NOVAS NO 
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, TENDO COMO BASE A TABELA DAS MONTADORAS (TABELA 
OFICIAL DE PREÇOS DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DO FABRICANTE) PODENDO O CONTRATADO 
COMPROVAR OS PREÇOS DA TABELA MONTADORA PELOS DADOS OBTIDOS, POR EXEMPLO, 
EM TABELAS OU SOFTWARE AUDATEX, MOLICAR, CILIA, ORION OU OUTRO SIMILAR A MESMA 
CONFIABILIDADE PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA DOS 
VEICULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA, PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL OU QUE 
VENHA A SER INCORPORADOS AO PATRIMONIO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR.  
VALOR: R$ 515.000,00 (quinhentos e quinze mil reais) 
INÍCIO: 05/04/2021 
TÉRMINO: 04/04/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão presencial nº 12/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                             4 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:49/2021 
 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: CP MAGARINOS MECÂNICA EIRELI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E NOVAS NO 
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, TENDO COMO BASE A TABELA DAS MONTADORAS (TABELA 
OFICIAL DE PREÇOS DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DO FABRICANTE) PODENDO O CONTRATADO 
COMPROVAR OS PREÇOS DA TABELA MONTADORA PELOS DADOS OBTIDOS, POR EXEMPLO, 
EM TABELAS OU SOFTWARE AUDATEX, MOLICAR, CILIA, ORION OU OUTRO SIMILAR A MESMA 
CONFIABILIDADE PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA DOS 
VEICULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA, PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL OU QUE 
VENHA A SER INCORPORADOS AO PATRIMONIO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR.  
VALOR: R$ 70.000,00 (setenta mil reais) 
INÍCIO: 05/04/2021 
TÉRMINO: 04/04/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão presencial nº 12/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                             5 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

6 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:50/2021 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: RODAP AUTO PECAS LTDA – EPP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS ORIGINAIS E NOVAS NO 
PERIODO DE 12 (DOZE) MESES, TENDO COMO BASE A TABELA DAS MONTADORAS (TABELA 
OFICIAL DE PREÇOS DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DO FABRICANTE) PODENDO O CONTRATADO 
COMPROVAR OS PREÇOS DA TABELA MONTADORA PELOS DADOS OBTIDOS, POR EXEMPLO, 
EM TABELAS OU SOFTWARE AUDATEX, MOLICAR, CILIA, ORION OU OUTRO SIMILAR A MESMA 
CONFIABILIDADE PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO PREVENTIVA OU CORRETIVA DOS 
VEICULOS DA LINHA LEVE, MÉDIA E PESADA, PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL OU QUE 
VENHA A SER INCORPORADOS AO PATRIMONIO DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR.  
VALOR: R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais) 
INÍCIO: 05/04/2021 
TÉRMINO: 04/04/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão presencial nº 12/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                             6 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

7 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:51/2021 
 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: IVAI TRACTORS PEÇAS LTDA - ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS, PARA 
A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, DOS VEICULOS DA LINHA PESADA DO SETOR 
RODOVIARIO, PERTENCENTE A FROTA MUNICIPAL DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 365.000,00 (trezentos e sessenta e cinco mil reais) 
INÍCIO: 05/04/2021 
TÉRMINO: 04/04/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão presencial nº 13/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                             7 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

8 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:52/2021 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: AUTO POSTO NORTE LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS 
DESTINADOS AOS VEÍCULOS PERTENCENTES A FROTA DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 1.246.400,00 (um milhão, duzentos e quarenta e seis mil e quatrocentos reais) 
INÍCIO: 22/04/2021 
TÉRMINO: 21/04/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade inexigibilidade nº 05/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                             8 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

9 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:53/2021 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: MARAJO BELLA VIA AUTOMÓVEIS LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DAS REVISÕES DOS VEÍCULOS 
PLACAS (BET 7J65 E BET 7J66), PERTENCENTES AO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE ARAPUÃ-PR, JUNTO AO FORNECEDOR ORIGINAL PARA ASSEGURAR A GARANTIA DOS 
VEÍCULOS. 
VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais) 
INÍCIO: 22/04/2021 
TÉRMINO: 21/04/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade dispensa nº 22/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                             9 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

10 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:54/2021 
 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: CLINICA DA MULHER DE IVAIPORÃ LTDA - EPP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
HOSPITALARES, EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS 
MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 
VALOR: R$ 54.500,00 (cinquenta e quatro mil e quinhentos reais) 
INÍCIO: 25/05/2021 
TÉRMINO: 24/05/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão presencial nº 15/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                            10 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

11 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:55/2021 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: CLINICA DE OLHOS RUIZ & YAGUI LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
HOSPITALARES, EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS 
MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 
VALOR: R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) 
INÍCIO: 25/05/2021 
TÉRMINO: 24/05/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão presencial nº 15/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                            11 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

12 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:56/2021 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: IDATI - INSTITUTO DE DIAG. AVAN. E TERAP. IVAIPORÃ LTDA - ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
HOSPITALARES, EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS 
MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 
VALOR: R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) 
INÍCIO: 25/05/2021 
TÉRMINO: 24/05/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão presencial nº 15/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                            12 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

13 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:57/2021 
 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: UROCLÍNICA- CLÍNICA UROLÓGICA DE IVAIPORÃ LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
HOSPITALARES, EXAMES CLINICOS ESPECIALIZADOS, EXAMES DE RADIOLOGIA E CONSULTAS 
MÉDICAS ESPECIALIZADAS, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 
VALOR: R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais) 
INÍCIO: 25/05/2021 
TÉRMINO: 24/05/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão presencial nº 15/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                            13 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

14 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:58/2021 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: VIVIANE DE OLIVEIRA DA SILVA -02862222992 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE GÊNEROS DE 
ALIMENTAÇÃO (MARMITAS E SELF SERVICE), DESTINADOS A ADMINISTRAÇÃO GERAL E DEMAIS 
DEPARTAMENTOS VINCULADOS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 30.880,00 (trinta mil, oitocentos e oitenta reais) 
INÍCIO: 25/05/2021 
TÉRMINO: 24/05/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão presencial nº 16/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                            14 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

15 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:59/2021 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: RENATO DAUFENBACH - TELAS 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE TELA MALHA 08 / FIO 14, 
DESTINADO AO CAMPO DA COMUNIDADE DO BEIJA FLOR, PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE 
ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 20.460,00 (vinte mil, quatrocentos e sessenta reais) 
INÍCIO: 25/05/2021 
TÉRMINO: 24/05/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão eletrônico nº 17/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                            15 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

16 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:60/2021 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: HGR COMÉRCIO DE HIDRÔMETROS EIRELI EPP 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE HIDRÔMETRO 3/4 UNIJATO, 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS PRÓPRIOS MUNICIPAIS DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 6.590,00 (seis mil, quinhentos e noventa reais) 
INÍCIO: 25/05/2021 
TÉRMINO: 23/07/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão eletrônico nº 18/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                            16 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

17 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:61/2021 
 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: DIPAR FERRAGENS EIRELI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PADRÃO BIFÁSICO E MATERIAIS 
ELÉTRICOS DESTINADOS AO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 1.311,60 (um mil, trezentos e onze reais e sessenta centavos) 
INÍCIO: 25/05/2021 
TÉRMINO: 23/07/2021 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão eletrônico nº 19/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                            17 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

18 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:62/2021 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORAÇÃO LTDA ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PADRÃO BIFÁSICO E MATERIAIS 
ELÉTRICOS DESTINADOS AO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 7.310,20 (sete mil, trezentos e dez reais e vinte centavos) 
INÍCIO: 25/05/2021 
TÉRMINO: 23/07/2021 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão eletrônico nº 19/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                            18 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

19 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:63/2021 
 

 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: SISAMHIL - SISTEMAS DE INFORMAÇÃO E ASSISTÊNCIA EM INFORMÁTICA LTDA 
-ME 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE OFEREÇA ASSESSORIA E CONSULTORIA NOS 
SISTEMAS OFICIAIS DO MINISTERIO DE SAUDE E SOFTWARE INTEGRADO DE GESTÃO DE 
SAUDE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES ESPECÍFICAS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR, NO 
PERIODO DE 12 MESES. 
VALOR: R$ 17.160,00 (dezessete mil, cento e sessenta reais) 
INÍCIO: 25/05/2021 
TÉRMINO: 24/05/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão presencial nº 20/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                            19 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

20 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:64/2021 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: ECCOS AMBIENTAL RESIDUOS DE SAUDE LTDA  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA LICENCIADA PARA COLETA, TRANSPORTE, 
ARMAZENAMENTO, TEMPORÁRIO E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS E QUÍMICOS 
PERTINENTES A CLASSE I - PERIGOSOS, GRUPOS: A - INFECTANTES", B - QUIMICOS" E "E - 
PERFURO CORTANTES". AS COLETAS SERÃO EFETUADAS QUINZENALMENTE JUNTO AO POSTO 
DE SAÚDE SITUADO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
VALOR: R$ 18.240,00 (dezoito mil, duzentos e quarenta reais) 
INÍCIO: 25/05/2021 
TÉRMINO: 24/05/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade pregão presencial nº 21/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                            20 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

21 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº:65/2021 
 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR 
CONTRATADO: TFA ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DE SERVIÇO 
TÉCNICOS RELATIVOS A EXECUÇÃO DE PROJETOS, ACOMPANHAMENTOS DE OBRAS, 
ORÇAMENTOS, PARECERES TÉCNICOS, CRONOGRAMAS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, 
DOCUMENTOS TÉCNICOS DE CONVENIOS, CONTRATOS DE REPASSE E TERMO DE 
COMPROMISSO, ENTRE OUTROS, COM O GOVERNO FEDERAL E GOVERNO DO ESTADO E 
DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS COM AS ATRIBUIÇÕES TÉCNICAS DO RAMO DE ATIVIDADE 
CONTRATADA, PARA O PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 
VALOR: R$ 27.600,00 (vinte e sete mil e seiscentos reais) 
INÍCIO: 27/05/2021 
TÉRMINO: 26/05/2022 
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade dispensa nº 29/2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

                            21 / 22



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Sexta-Feira, 28 de Maio de 2021                                                                                                              Edição Nº: 44 

 

 

  

   

22 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

Email: prefeituradearapua@gmail.com 

 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 71/2018, ENTRE O MUNICÍPIO DE 
ARAPUÃ – ESTADO DO PARANÁ E LAURI LAZZERI DA SILVA 55454488968 

TERMO ADITIVO – PRAZO  
 
 

 Pelo presente instrumento de termo aditivo de contrato, de um lado a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARAPUÃ (PR), pessoa jurídica de direito público, com sede em Arapuã, sito a Rua 
Presidente Café Filho, nº 1410, CNPJ/MF nº 01.612.388/0001-44, representada pelo Sr. Prefeito 
Municipal, DEODATO MATIAS, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob nº 561.237.369-49 e 
portador da Carteira de Identidade RG nº 3.558.5818 SSP-PR, e a Empresa LAURI LAZZERI DA 
SILVA 55454488968, com sede na RUA SETE DE SETEMBRO , 1260 - CEP: 85260000 - BAIRRO: 
CENTRO, inscrita no CNPJ/MF sob nº 23.916.333/0001-60, representada pelo Sr. LAURI LAZZERI 
DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob nº 554.544.889-68, e portador da Carteira de Identidade RG nº 
41224606SSP/PR, , ajustam e celebram o presente TERMO ADITIVO, em consonância com a Lei 
n.º 8.666/93 e suas alterações (Lei de Licitações e Contratos Administrativos) e demais cláusulas 
e condições a seguir estipuladas. 

 CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO - Fica aditivado o prazo para execução do objeto até dia 17 
de abril de 2022, podendo ser objeto de novo aditivo, desde que presentes os dispositivos 
constantes da Lei 8.666/93. 
   CLÁUSULA SEGUNDA – DAS INALTERAÇÕES DAS DEMAIS CLAÚSULAS - As demais 
cláusulas do contrato ficam inalteradas. 
Assim, estando justos e acordados, firmam o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, na 
presença de 02 (duas) testemunhas.  

Arapuã-PR em, 14/04/2021 
  
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito Do Município De Arapuã 

 

Lauri Lazzeri Da Silva 
Lauri Lazzeri Da Silva 55454488968 

 
 
 
Testemunhas:                                                  Fiscal do Contrato:  
 

 
 
 

Claudemir Aparecido dos Santos            José Manoel Claudomiro da Cruz  
CPF: 531.766.269-91                          CPF: 632.050.689-04 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 29/05/2021 às 00:13:24

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            22 / 22

http://www.tcpdf.org

		2021-05-29T00:13:24-0300




